

## Retningslinjer for trafik/færdsel

Trafik/færdsel retningslinje

Målet med en trafik/færdsels retningslinje er:

At alle børn som voksne kan færdes sikkert og trygt til og fra universet. Desuden håber vi, at vi på sigt kan være medvirkende til, at alle kan blive sikre trafikanter både unge og voksne. At både forældre og ansatte opfatter sig som rollemodeller i forhold til de mange børn, der går i universet.

Emne	Indhold	Ansvarlig
Parkeringspladsen	<p>Universet holdning er, at det er vigtigt, at børnene lærer at færdes i trafikken ved at cykle eller gå i skole/børnehave. Det giver bedre trafikanter, mindre trafikchaos og mere tryghed for alle.</p> <p>Vi opfordrer til, at børnene øver sig i at færdes på egen hånd i trafikken. (i skolealderen) Det kan ske ved, at forældrene lærer børnene at gå eller cykle til universet.</p> <p>Hvis forældrene er i bil, når de afleverer deres børn, er det vigtigt at køre efter forholdene, ved bla. at sæt farten ned på parkeringspladsen. Der må ikke parkeres ved de gule linjer, det er forbeholdt til busserne.</p>	Bestyrelsen
Færdsel undervisning	<p>I ugerne op til uge 41 og i uge 41 som er en emneugen, har vi særlig fokus på færdsel. I uge 41 deltager hele universet i forskellige aktiviteter hvor hovedvægten er cykel og cykellege</p> <p>Børnehaven Førskolebørnene lær hvordan de skal begå sig på skolen område. 0. klasse gennemfører gå prøven</p>	Færdselskontaktlærer en

	<p>3. klasse afholder vi ”Den lille cyklistprøve.” Banen tegnes op hvert år på et asfalområde.</p> <p>6. klasse afholder vi cyklistprøver i samarbejde med det lokale politi. Cyklistprøverne forberedes både teoretisk og praktisk.</p> <p>Vi har en undervisningsplan for alle klassetrin.</p> <p>Trinmålene efter 3., 6. klasse er bindende.</p>	
Færdselskontaktlærer en	<p>Færdselskontaktlæreren står for koordination af de forskellige aktiviteter på årgangen.</p> <p>Holde sig opdateret på nye tiltag.</p> <p>Opdater materialerne der skal bruges i undervisningen og udlever der til de enkelte lærer/pædagoger, og følger op på undervisningsforløbene.</p>	Færdselskontaktlærer en
Gå	<p>Ved går ture skal alle bære gule refleksveste.</p>	Færdselskontaktlærer en
Cykel	<p>Når man bruger cyklen ved ekskursioner, skal alle bære cykelhjelm. Hvis børnene ikke har en cykelhjelm, skal de låne cykelhjelm fra universet. De voksne skal også bære cykelhjelm på ekskursioner – og universet tilbyder lån af cykelhjelm.</p> <p>Børnene orienteres om alle har ansvar både for sig selv og hinanden.</p> <p>Medarbejderne gennemgår ruten og de ting børnene skal have særlig opmærksomhed på.</p> <p>Der er altid mindst 2 voksen med, den ene cykler forrest ret den anden bagerst .</p> <p>Inden brugen af ladcyklen skal den voksende først have kørt på den uden børn.</p>	Færdselskontaktlærer en
Div. Link		

	<ul style="list-style-type: none"><li>• gåprøve i 0.-1. klasse (10-12 lektioner) (<a href="http://www.sikkertrafik.dk/gåprøven">www.sikkertrafik.dk/gåprøven</a>).</li><li>• cyklistprøve i 5.-6. klasse (10-12 lektioner) (<a href="http://www.sikkertrafik.dk/cyklistprøven">www.sikkertrafik.dk/cyklistprøven</a>).</li><li>• undervisning i risikofaktorer (f.eks. Sikker Trafik LIVE/"360 grader") (2-4 lektioner) i 8.-9. klasse (<a href="http://www.sikkertrafik.dk/live">www.sikkertrafik.dk/live</a> og <a href="http://www.sikkertrafik.dk/360">www.sikkertrafik.dk/360</a>).</li></ul> <p>Alle materialer samt lærerstøtte ligger gratis tilgængelig på: <a href="http://www.sikkertrafik.dk/skole">www.sikkertrafik.dk/skole</a></p>	
--	---	--